
Öt éve. Már öt éve??? Idén ünnepeljük iskolánk alapításá-

nak 5. évfordulóját. Büszkék lehetünk rá, hiszen óriási he-

lyi összefogás, együtt gondolkodás, közös akarat kellett 

hozzá. Pedig semmi különös… csak sikerrecept! Végy hozzá 

egy duruzsoló házaspárt, egy elszánt papot, egy gondolkodó 

önkormányzatot, elkötelezett családokat, néhány hivatás-

szerető pedagógust és kapunyitásra váró 46 gyereket. 

Mindezt fűszerezd szeretettel, tenni akarással!  

2005. szeptember elsején a Hittudományi Főiskola Gyakor-

ló Iskolájaként 46 tanítvánnyal, 15 pedagógussal kezdtük 

meg a tanévet. Lázas sürgés-forgással indult az év: a szülők 

kifestették az iskolát, beszereztük az eszközöket, hangsze-

reket vettünk. Szüntelenül azon gondolkodtunk, hogyan 

biztosíthatnánk a környéken egyedülálló oktatást. Külde-

tésnyilatkozatunkban első helyen áll a nevelés fontossága, 

az értékátadás, a keresztény gondolkodás, az iránymuta-

tás. Nagy öröm számunkra, hogy a szülőkkel karöltve já-

runk ebben az elköteleződésben, számukra is fontosak azok 

a tradicionális értékek, melyek társadalmi szinten úgy tű-

nik veszendőben vannak.  Tudtuk, hogy az iskolának hosz-

szú távon kell életképessé válnia, így elkezdtünk új lehető-

ségeket felkutatni. 2006. szeptemberében megvásároltuk az 

első kisbuszunkat és elindítottuk az asztma programot. Az 

asztmás gyerekek naponta kétszer vesznek részt barlangte-

rápián. A környékbeli kistelepüléseken illetve Pécsen meg-

nőtt az iskola iránti érdeklődés. A 2007-es év a művészetok-

tatás nagy éve volt: a klasszikus zene és képzőművészeti 

tanszakjaink kiváló minősítést kaptak. 2008-ban az érdek-

lődésre való tekintettel újabb jármű állt a barlangra szoru-

lók rendelkezésére. Majd ettől az évtől iskolánk biztosítja a 
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tanulásban akadályozott gyerekek integrált oktatását. Ver-

senyeredményeink, pályázatokon megmérettetett alkotása-

ink bizonyítják, hogy szégyenkezésre nincs okunk!  A taní-

tás mellett kirándulás, túra, lelki napok, bál, vetélkedő, 

színházlátogatás, úszásoktatás, táborozás várja a nálunk 

tanuló gyerekeket. A 2009/2010-es tanévet 75 tanuló kezdi 

a Szent Mária Magdolna Általános Iskolában. Az intéz-

ményt alapítása óta óvják, vigyázzák mindazok, akik meg-

álmodták. Ebben a tanévben rendezvénysorozatban ünne-

peljük meg az 5. születésnapot! Ennek első eseménye szep-

tember 11-én lesz, amikor iskolánk névadójára, Szent Má-

ria Magdolnára emlékezünk: végigjárjuk a Keresztutat, 

majd az új Faluházban az elmúlt öt év fotóiból kiállítást 

rendezünk, a kertbe pedig szeretetvendégségre hívunk min-

den kedves érdeklődőt. Az ünnepi programokról folyamato-

san tájékoztatjuk a falubelieket, hívunk és várunk a ren-

dezvényekre mindenkit! Köszönjük mindenkinek a támoga-

tást, a biztató szavakat, a megértést! Örök iránymutatás-

ként álljon mindannyiunk előtt példának Reményik Sándor 

üzenete:  

„A nagyapáink, nagyanyáink, 
Szemükbe biztatás vagy vád: 

Ne hagyjátok a templomot, 

A templomot s az iskolát!” 

Bartos Erika 
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színházban is táncolt. A zeneelmélet az egyik 
erőssége volt és eleinte ő kísérte citerán a tánc-
csoportot. Később már Szabó bácsi, Sajgó János, 
Polhamer bácsi is a segítségünkre voltak. Mi is 
ugyanazt a krumpliszedős témát táncoltuk el. Ez 
a tánc megkívánta, hogy többen legyünk, így 14 
tagúra bővült a csoport. Volt egy szóló tánco-
sunk, Kutasi Marika, ő külön- külön is eltáncol-
ta az egyes műveleteket, majd a csoport utána 
táncolta. 

 Milyen volt Abaliget a 60-as, 70-es években, 
és milyen szórakozási lehetőségek voltak? 

 Azokban az időkben inkább összetartóak voltak 
az emberek, int ma. Jobban érdekelte őket a má-
sik ügyes-bajos dolga, hogy mi van a másikkal, 
mi történt vele. És sokkal tisztelttudóbbak vol-
tak. Nem volt még tv, így az emberek összejár-
tak beszélgetni.   

A Petőc tanár úrnak volt egy kórusa: esténkét 
végigsétált a falun és összehívta énekelni a hely-
bélieket.  Nagyon sok szórakozási lehetőség volt: 
énekkar, fényképész szakkör, honismereti szak-
kör, furulya szakkör, eszperantó szakkör, szín-
játszó szakkör (ide inkább a fiatalok jártak), és 
volt mozi hetente kétszer, Vince Lajos bácsival.  
Az eszperantó szakkört mindenki nagyon szeret-

Volt egyszer egy „ Krumplicska” 

 

Beszélgetés: Tóka Józsefné Marika nénivel 

A helytörténeti kiállításon sok régi fénykép kö-
zött figyeltem fel egy csoportképre, a kép alatt 
az állt: Krumplicska Tánc csoport, 60-as évek. Az 
első sorban guggolók között pedig felismertem 
Tóka Józsefné Marika nénit.  

Marika néni mesélne nekem erről az időről, 
és arról hogy mit jelent a Krumplicska szó? 

A Krumplicska szó a krumpli szóból ered. Igor 
Mojszejev táncolta az ilyen című koreográfiát a 
Pécsi Nemzeti Színházban.  A darab, ahogy a 
neve is mutatja, a krumplivetésről, bekapálás-
ról, és szedésről szól; Mojszejev ezt táncolta el.  

Ki volt a tánccsoport alapítója és hányan 
voltak az együttesben? 

A férjem Tóka József 1968-ban alapította a tánc-
csoportot. Mindketten szerettük a táncot, hiszen 
táncos családból származunk. A férjem már a 
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te, mert könnyű volt a nyelvet tanulni. Akik jól 
beszélték, azok külföldi táborba mehettek, pl. 
Lengyelországba vagy éppen Ausztriába. De volt 
lehetőség itthon is táborozni, Balatonfenyvesen. 
Tíz éven át minden évben volt Abaligeten eszpe-
rantó találkozó: jöttek ide Amerikából, Bulgáriá-
ból, Olaszországból, Törökországból is.    

Gondolom, akkor a tánccsoport járt fellép-
ni is, merre utaztak? 

Több helyen is voltunk fellépni, például Sásdon, 
vagy éppen Szilágyon. A ruháinkat Budapestről 
kölcsönöztük. Ezek a ruhák olyanok voltak, ame-
lyek a már említett orosz tánchoz illettek. Ké-
sőbb az akkori önkormányzat varratott nekünk 
fellépő ruhát.    

A diákjainak is tanított néptáncot? 

Igen, de nem csak Abaligeten. A pályám kezde-
tén Ozorán, ahol nem kellett külön fellépő ruhát 
készíteni, mert az emberek népviseletben jártak. 
A diákjaimnak még színjátszó- és furulya szak-
kört is tartottam. Volt az érdeklődő diákok szá-
mára még xilofon szakkör, ők jártak fellépni is. 

 

Marika néni szerint újra fel lehetne éleszte-
ni a néptánc kört Abaligeten? 

Ha felső tagozatban elkezdenék az oktatást, ak-
kor talán igen. Persze ehhez az is kell, hogy a 
gyerekeket a néptánc érdekelje. Azt gondolom, 
hogy amit Csesznok Marika csinál, az nagyon jó, 
és ha a végzett diákok visszajárnának hozzá, 
akkor így lenne jövője egy néptánccsoportnak.  
Annak külön örülök, hogy az iskolában zenei 
képzés is van. 

Szokott mesélni az unokának a régi idők-
ről? 

Nem. Ők inkább a műszaki beállítottságúak.   

A férjem foglalkozott inkább ilyesmivel, a honis-
mereti szakkör keretein belül és azon túl is. Jár-
ta a környező településeket és idős emberekkel 
beszélgetett, arról hogy hogyan éltek régen. Eze-
ket gyűjtötte össze. Sokat volta a helyi plébánián 
is Bischof plébános úrral; a régi könyveket néz-
ték át és gyűjtöttek belőlük különböző, a falu 
múltjára vonatkozó adatokat. 

 

Marika néni, nagyon szépen köszönöm 
hogy beszélgetett velem, és további jó 
egészséget kívánok! 

 3 
A b a l i g e t :  j e l e n  v a n  a  j ö v ő !  

H
or

vá
th

 A
n
d
re

a 

Kedves Olvasók! 

Új rovatunkban a 
mindannyiunk előtt 
nyitva álló Faluház 
könyvtárának kínála-
tából szemezgetünk. 
Terveink szerint min-
den számban bemuta-
tatásra kerül egy-egy 
könyv, ami elérhető, 
sőt, kölcsönözhető- és olvasható! Célunk, hogy 
kihasználjuk a lakóhelyünk adta lehetőségeket, 
és ezekről minél többen-minél többet tudjunk 
meg! Olvassunk és szerettessük meg a könyvek 
világát családunkkal, barátainkkal, falubelije-
inkkel! Ezért kérjük, hogy ha olvasóink közül 
valaki épp elolvasott egy kölcsönzött és számára 
sokatmondó könyvet, írjon róla egy rövid ajánlót 
és juttassa el a szerkesztőnek! Hátha más is 
kedvet kap egy utazáshoz a „más-világba”! 

Elsőként Grecsó Krisztián: Tánciskola című 
könyvét ajánljuk figyelmükbe (Magvető kiadó, 
Budapest, 2008)! 

A Tánciskola nem konkrét hely, ahol - mondjuk - 
tangózni tanulnának Grecsó Krisztián regényé-
nek hősei. A Tánciskola miliője nem valóságos 
tér, mert ahol elhiszik, hogy a permetezőből né-
hány hajtásra zenegép lesz, és a régi melódiák-
kal visszatér a múlt is, ott bizonyára bolondok 
élnek. Vagy talán mégsem egészen? Lehet, hogy 
akarni kell a csodákat, képesek vagyunk megál-
modni a vonatablakból elsuhanó Magyarorszá-
got, és ez az akarás, a mágia iránti vágy a méltó-
ság megőrzésének egyetlen eszköze? 
Grecsó egy mágikus, fülledt alföldi világot álmo-
dik, amelyben minden olyan lehetetlenül isme-
rős és valóságos. Egy jogászi pályája elején lévő 
fiatalember a Viharsarok egy ismeretlen város-
ába kerül; kísértések, csodák, borzalmak, nők és 
a halál közelébe. Dr. Voith József nem tudja, 
hogy ördögi dolog kavarodik-e fel a mélyből, 
vagy csak a hétköznapok könyörtelen üteme fod-
rozza a felszínt. A kusza szerelmek és a drogos 
bódulat zavarossá tesz számára mindent. Ra-
jongva imádott nagybátyjához fordulna, de egyre 
inkább úgy érzi, rossz helyen jár. 
A szerző ízesen, humorral és nagy szívvel mesél. 
A Tánciskola egy generáció, egy világ, egy rejtély 
és egy dilemma varázslatos regénye. 
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Az új helyén javában tartanak az óvoda épületének átalakítási munkái A munkálatok befejeztével az 

egykori felső iskola - mára igen megviselté vált - épületébe nyer elhelyezést a Mosolyovi Óvodánk. 

Aki látja, fel sem ismeri az egykori iskolaszárny új belső kialakítását. Ott sorra kialakítást nyernek 

az előírás szerinti helyiségek, köztük a nagyméretű csoportszoba is, amely előreláthatóan a téli szü-

net után várja majd a csemetéket. Az épület NY-i felén új, melegítőkonyhás ebédlő nyer elhelyezést, 

ahol az ovisok mellett az iskolások étkeztetése is folyik majd. Az udvari játszótér az épülettől délre 

lesz, ahova átköltöznek a jól megszokott játszótéri eszközök is. 

A belső átalakítás tervei, saját elképzelést megvalósítva Kokas Ignác rajzolta , míg a kivitelezés szak-

mai részét Balla József végzi, illetve az önkormányzat közcélú foglalkoztatottjai a segédmunkában 

vesznek részt. Pénzügyi hátteret a sikeres CÉDE pályázat biztosít, valamint azt a Megyei Önkor-

mányzatnál megpályázott önrész segíti. Célunk a kulturált-korszerű környezet kialakítása az óvodá-

sok számára és reméljük, hogy a szép környezetnek köszönhetően a jövőben gyarapodni fog a létszá-

muk is! 

 

Abaligeti illatok Orfűn 

Július 4-én és 5 én ismét  
megrendezésre került az 
Orfüi Kemencés Napok, 
melynek első napján a 
környékbeli falvak csa-
patai mérték össze tudá-
sukat, a kemencében va-
ló sütés-főzés tudomá-
nyában. Abaligetet Már-
ton Istvánné, Schóber 
Klára és Schóber 
Józsefné képviselte és 
hozták el a második he-
lyezésért járó kupát! 
Igen büszkék lehetünk 
az eredményre, hiszen 
azt  a rangos mezőnyben 
neves zsűri - Magyar 
Nemzeti Gasztronómiai 
Szövetség - ítélte oda 
csapatunknak. Gratulá-
lunk! 
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Sajnálattal közöljük, 
hogy az Abaligeti Újság 
megújulása óta rend-
szeresen megjelenő "10 
kérdés-10 felelet" című 
sikeres riport soroza-
tot, valamint Tarai 

Zoltánné egyéb írásait 
a jövőben nélkülöznünk 

kell.  

Köszönjük Marcsinak 
az eddigi munkáját! 

 

 

Írásukkal és az Abaligeti Szent Má-

ria Magdolna Általános Iskola tanu-

lóinak szép rajzaival Önök kinyilvá-

nították elkötelezettségüket XVI. Be-

nedek pápa iránt. A Szentatya hálá-

san köszöni a rajzokat és a jókíván-

ságokat és kéri Önökre Jézus szívé-

nek örök oltalmát és gazdag áldását! 

Vatikán, 2009. július 28.  

Megalakult az egyházközség 

Karitász csoportja 

Augusztus 28-án, pénteken megalakult az egy-

házközség Szent Mária Magdolna Karitász cso-

portja. A Karitász a katolikus egyház hivatalos 

segélyszervezete, amely minden rászorulónak a 

segítségére szeretne lenni fajra és vallásra való 

tekintet nélkül. A csoport vezetője Osváth 

Tiborné lett. 

Az új Karitasz csoport olcsó, minőségi ruhavá-

sárt, „turkálót” szervez szeptember 7-én, hétfőn 

10.00-11.30 és 15.00-18.00 óra között a plébánia 

közösségi termében. 

Ha Ön segítségre szorul, vagy szívesen segítene, 

kérjük jelezze Osvát Tibornénál vagy Hóbár 

Csabánál. 

 

Vendég a (Plébánia)háznál 

Szeptember 4-től 9-ig Porpáczy Attila, IV. éves 

papnövendék plébániai gyakorlaton lesz 

Abaligeten. A szeptember 6-i szentmisén az ige-

hirdetés szolgálatát is ő látja el. Fogadjuk őt sze-

retettel és imádkozzunk érte! H
ób

ár
 C
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Az új Karitasz csoport olcsó, minőségi ru-

havásárt, „turkálót” szervez szeptember 7-

én, hétfőn 10.00-11.30 és 15.00-18.00 óra kö-

zött a plébánia közösségi termében. 

Ez év tavaszán az egyházközség fiataljai és az 

iskola diákjai és tanulói húsvéti jókívánságokat 

küldtek XVI. Benedek pápának, kifejezve a 

Szentatyához való hűségüket. A Pápa nevében 

Msgr. Peter B. Wells, pápai asztalnok válaszolt: 

Következő ISKOLAMISE október 11-én lesz. 

 

IVÓKÚT 
 

Az alsó és felső faluvé-
gen is felállításra ke-
rült a darabonként 

75.000 Ft értékű ivó-
kút.  

Az új rendszerű kutak 
esztétikus kivitelűek és 
rendkívül takarékos 
vízfelhasználásúak.  

 

 



20 éves a Rockenbauer Pál Dél-dunántúli Kék 

Túra 

 

Abaliget elsősorban a csepkkőbarlangjáról neve-
zetes, a gyalogos természetjárók körében viszont 
azért is, mert itt vezet át a Rockenbauer Pál Dél-
dunántúli Kék Túra útvonala, melynek egyik 
érintési pontja, igazolóhelye az abaligeti bar-
lang. 

Mi is ez a túramozgalom? 

Bevezetőül egy kis történeti visszatekintés: 
1938-ban, Szent István király halálának 900. 
évfordulóján készült el hazánk – és egyben 
Európa – első, hosszú távú turistaútja, 
amely a Dunántúli-középhegységben 
lévő Sümegtől vezetett az Északi-
középhegységben, a Zempléni-
hegységben lévő Nagy-Milic csúcsig 
(mely a magyar-szlovák határon 
fekszik), 910 km hosszan. Az útvo-
nalat kék sáv jelzéssel látták el. A 
nyitó túrát „Szent István turista ván-
dorlásnak” nevezték el. 

A II. világháborút követően újra életre kelt a tú-
ramozgalom, immár Országos Kék Túra néven. 
Később, az 1970-es években meghosszabbították 
az útvonalat nyugati irányba a Kőszegi-
hegységben lévő Velem községig. (A község fölött 
magasodik az osztrák-magyar határon az Írott-
kő, a Dunántúl legmagasabb hegycsúcsa, melyen 
kőből épített kilátó áll. A túraútvonal azonban 
ide már nem vezethetett fel, mert ez a kommu-
nista időkben „tiltott terület” volt, a nyugati ha-
táron végighúzódó műszaki zár mögött feküdt). 

1979-ben Rockenbauer Pál televíziós rendező 
forgatócsoportjával 76 nap alatt gyalogosan vé-
gigjárta az Országos Kék Túra útvonalát a 
Nagy-Milictől Velemig, és csodálatos útifilm-
sorozatot készített „Másfél millió lépés Magyar-
országon” címmel.  

Ez idő tájt létezett a Dél-Dunántúlon is egy vi-
szonylag hosszú távú túramozgalom, melynek 
Dél-dunántúli Kék Túra volt a neve, és amely-
nek útvonala Szekszárdtól Kaposvárig vezete-
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tett, három megyét érintve. Rockenbauer Pál és 
forgatócsoportja 1986-ban nekivágott, és egy ma-
guk választotta útvonalon az Országos Kék Túra 
nyugati végpontjától, Velemtől a Dunántúl dél-
nyugati részét végigjárva haladtak Kaposvárig, 
majd onnan a Dél-dunántúli Kék Túra útvona-
lán Szekszárdig. Az erről a vándorlásról forga-
tott útifilm a „Még egy millió lépés Magyarorszá-
gon” címet kapta.  

Rockenbauer Pál 1987-ben elhunyt. Végakaratá-
nak megfelelően a Zengővárkony melletti szelíd-
gesztenyésben temették el, sírja azóta a termé-
szetbarátok „zarándokhelyévé” vált. A „Még egy-
millió lépés…” c. filmet már csak halála után 
mutatták be. 

1989-ben, a rendszerváltás „előszeleként” lebon-
tották az ország nyugati határán végigvezető 
műszaki zárat, így a Kőszegi-hegységben meg-
nyílt az út az Írott-kőre. Ettől az évtől az Orszá-

gos Kék Túra nyugati végpontja az Írott-
kő lett. A természetbarátok az Írott-
kőről kiindulva felfestették a kék sáv 
jelzést a Rockenbauer Pál és csapata 
által végigjárt dél-dunántúli útvona-
lon Kaposvárig, így létrejött – az Or-
szágos Kék Túra folytatásaként – 
egy újabb túraútvonal, mely az Írott-

kőtől Szekszárdig vezet. Rockenbauer 
Pál emlékére ezt az útvonalat 

„Rockenbauer Pál Dél-dunántúli Kék Túra” 
néven nevezték el. 

A túramozgalom 566 km hosszú, Baranya me-
gyében végig halad a Zselic déli részén, majd a 
Mecseken. Abaligetre nyugati irányból érkezik, 
a vasútállomáson, majd a barlangnál vannak 
bélyegzőhelyek. Az Abaligeti-barlangtól déli 
irányba folytatódik az útvonal a Jakab-hegyre. 
Akik a túramozgalmat teljesíteni szeretnék, az 
igazoló füzetet beszerezhetik a Baranya Megyei 
Természetbarát Szövetségnél (7621 Pécs, Tímár 
u. 21.). 

A történet azonban itt nem ér véget. Felmerült 
az ötlet, hogy „be kellene zárni” a kék sáv jelzést 
az Alföldön. 1996-ra el is készült az „Alföldi Kék 
Túra” útvonalának felfestése, így ma már Ma-
gyarország körbejárható egy közel 2500 km 
hosszú, kék sávval jelzett egybefüggő túraútvo-
nalon. 

Reméljük, Abaligetet is minél többen keresik fel 
a természetjárók, a kék túrát járva. 
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A b a l i g e t :  j e l e n  v a n  a  j ö v ő !  

Rengeteg résztvevővel zajlott az EKF felvezető évének program-

jai között az idei Bluegrass Könnyűzenei fesztivál 

A  meleg nyári napon sok hal akadt horog-

ra az Abaligeti Horgászegyesület által szer-

vezett Horgásznapon. 

Búcsú és Falunap: ünnepelt a falu.  

Polgárőr Nap Abaligeten: ők vigyáznak ránk—aznap pihentek. 



Abal iget i Új ság  

 

Templomunk búcsúja napján nyitotta meg kapuit községünk központjában az új faluház. A több lép-
csőben elvégzett fejlesztéseknek köszönhetően a szépen felújított épületben talál helyet több funkció 
is: helytörténeti kiállítás, községi könyvtár és klubszoba, Teleház valamint az időszaki kiállításoknak 
helyt adó kiállító terem. A rendezvényekről, programokról az újság hasábjain, valamint a 
kifüggesztett hirdetéseken keresztül értesülhetnek. Kérjük, látogassanak el hozzánk! 

Nyitvatartás: Hétfőtől - Péntekig 8-12 , 17-20 óra és Szombaton 8-12 óráig. 

Az abaligeti lakosoknak a kiállítások ingyen megtekinthetők, vendégeinknek a diákjegy 100 Ft, a fel-
nőtt jegy 200 forintba kerül.  

Helytörténeti kiállítás 

A Millennium évében összegyűjtött nagysikerű helytörténeti kiállítás anyaga kerül itt bemutatásra 
immáron állandó jelleggel. A tárgyi emlékeken túl az Abaliget múltját idéző írásos és fényképes do-
kumentumok segítenek a falu történetének felidézésében. Az értékes gyűjtemény összeállításában 
sokan közreműködtek, köszönet a munkájukért. Külön köszönet illeti Gábor Mária, Ancsinné Szauter 
Éva, Csesznokné Csányi Mária, Csizmár János, Doszpot Anita, Kisfaliné Turner Mária, Kormos Er-
zsébet, Kovácsné Gergely Boglárka, Pretzell Ágnes, Schóberné Perjési Irén, Szijártó Tibor, Vántus 
Andrásné áldozatkész munkáját! 

A helyi lakosoknak illetve az idelátogatóknak mindenképpen megtekintésre érdemes kiállítás! 

Községi Könyvtár 

A gyűjtemény szerény méretű ugyan, de számos új kötettel bővült az utóbbi időben, amiért érdemes 
felkeresni. A könyvtárból beiratkozás után lehet kölcsönözni 3 hét kölcsönzési idővel, térítésmente-
sen. 

Teleház 

A teleházban négy korszerű számítógép várja az érdeklődőket. Az internet használata díjtalan.  

Fénymásolási lehetőség: 10 Ft/A4 oldal. 

A teleház az alábbi rendezvényekkel várja az érdeklődőket: 

Felnőttek Klubja 

2009. júliustól az Teleházban Felnőttek Klubja működik. Az összejövetelt minden héten, kedden dél-
után 17.00-tól tartjuk a Teleházban (Kossuth u. 71.). Mindenkit szeretettel várunk! 

2009. Szeptember 15-én délután 17.00-tól  a halláskárosodásról és annak veszélyeiről, megelőzéséről 
tartanak előadást a pécsi hallás-diagnosztikai központ munkatársai. Az előadás után hallásvizsgálat-
ra is lesz lehetőség. Mindenkit szeretettel várunk! 

Tanulókör 

Szeptembertől minden délután tanulókör lesz a Teleház könyvtárában. Ha elakadtál a leckében vagy 
segítség kell egy házi dolgozathoz, gyere bátran, segítünk! Szerda délutánonként 17.00-tól újra indul 
a lányoknak a Pletyka Klub, ahol beszélgetünk a szépségápolásról, és mindarról, ami ma a tiniket 
érdekli.   Péntek délutánonként pedig sport-napot (foci, tollaslabda), és „tudáspróbát” tartunk. 

 

Megjelenik:  200 példányban 

Kiadja:  Abaliget Község Önkormányzata 

Felelős kiadó: Kisfali János polgármester 

Szerkesztő: Horváth PB., Madarász GV. 

E-mail:   barkolcsa@vipmail.hu 

Web:  www.abaliget.hu  
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